scholam instituerunt, quae ad novam condendam Facultatem 

viam quodammodo pararet. Verum res tantae erat amplitudinis, 

tot magisterii et studiorum subsidia postulabat ad disciplinas 

huiusmodi provehendas simulque praecavenda pericula, quae Fi

dei ex scholis rationalismo imbutis infectisve imminebant, ut 

decessores Nostri Institutum aliquod peculiare, quod in sua pro

xime tutela custodiaque esset condendum censuerint, ita ut « in 

Urbe Roma altiorum studiorum ad Libros sacros pertinentium 

haberetur centrum »1 ubi iuvenes ex aliis Seminariis Urbis et 

orbis delecti excolerentur qui deinde, « gravitate et sinceritate 

doctrinae commendati » , 2 divinos Libros sine offensione inter-

pretarentur. 

1 Pius X, Litt. Ap. « Vinea electa », 7 maii 1909. 
2 Pius X, Litt. Ap . « Scripturae Sanctae », 23 febr. 1904. 
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Itaque s. m. Pius X, quod iam pridem Leo XI I I animo cogi-

tarât sed perficere non potuerat, Litteris Apostolicis «Yinea 

electa» die VII mensis Maii anno MDCCCCIX datis, Pontificium 

Institutum Biblicum in Urbe aperuit aptissimoque domicilio 

donavit, iis legibus sapienter illud temperano, quae deinde « quem

admodum vel condicio temporum vel ipse rerum usus et expe

rientia postulasset, ita corrigerentur, perficerentur » . 1 

Haud dissimili ratione, proximus decessor Noster Benedi

ctus XV, cum praesentes Ecclesiae omniumque populorum ne

cessitates perpendisset cuperetque illud maturare ut fieret « unum 

ovile et unus pastor », eo quidem proposito ut gentes praesertim 

Orientales ad unitatem Ecclesiae reduceret, Litteris « Orientis ca

tholici» die XV mensis Octobris anno MDCCCCXVII Motu Proprio 

datis. Pontificium Orientale Institutum in Urbe condere statuit, 

quod Nos Litteris Apostolicis « Decessor Noster », die xiv mensis 

Octobris anno MDCCCCXXII editis, Societati Iesu commissum 

voluimus quemadmodum Pius X Institutum Biblicum eidem 

Societati commiserat. 

In huiusmodi autem studiis cum biblicis tum orientalibus 

impensius curandis Universitas Gregoriana tradita sibi ab ante

cessoribus suis navitatis exempla persequitur; novas enim pro 

temporum ratione Ecclesiaeque necessitatibus scholas evexit, ut 

satis luculenter comprobat celeberrima illa Controversiarum ca

thedra, quam B. Robertus Bellarmino diu obtinuit atque illu

stravit : quem quidem Universitatis Gregorianae doctorem in 

comperto est non solum in novatoribus sed etiam in Orientalibus 

ad Ecclesiae unitatem reducendis plurimum elaborasse.